
Západní Evropa
Zeměpis  8. ročník



FRANCIE
Zeměpis  8. ročník



mapa



FRANCIE

 republika, měna euro

 povrch: Alpy (Mt. Blanc 4810 m n. m.), Pyreneje, Francouzská nížina

 řeky: Loira, Seina, Rýn, Rhona

 ostrovy: Korsika, Martinik, Réunion

 Města: Paříž, Marseille, Lyon, Toulouse, Nice, Le Havre, Bordeaux, Štrasburk

 v minulosti přistěhovalci z bývalých kolonií (Alžír, Tunis), nyní země čelí další masové imigraci

 hospodářsky velmi vyspělý stát

 průmysl: strojírenský (Renault, Peugeot, Citroën, Airbus), zbrojní, oděvní, potravinářský, 

gumárenský (Michelin), kosmetický (Vichy, Garnier, …), převažují jaderné elektrárny

 chov prasat, dobytka  maso, mléko, sýry; rybolov; pěstování vinné révy

 cestovní ruch



Paříž



Paříž

-

Eiffelova věž

z r. 1889

výška 300 m



Vítězný oblouk – na konci ulice Champs-Élysées postavený Napoleonem na počest vítězné bitvy u Slavkova



Tour de France 



Muzeum umění Louvre



Marseille



Mont Saint Michel

Rozdíl výšky mořské hladiny při přílivu a odlivu 
je cca 15 m (nejvíce v Evropě).



Mont Saint Michel

Rozdíl výšky mořské hladiny při přílivu a odlivu 
je cca 15 m (nejvíce v Evropě).



Saint Tropez

Louis de Funès



Provensálsko



Provensálsko



Provensálsko – Mont Ventoux



Tour de France v Alpách



Tour de France – reklamní karavana



Mont Blanc





Rychlovlak TGV – cestovní rychlost přes 300 km/h



Airbus



Jean-Paul Belmondo

Alain Delon

Gérard Depardieu

Jean Reno


